

Spar Saltum A/S

**Tinghøjgade 11
9493 Saltum**

CVR-nr. 28 28 31 21

Årsrapport for 2017

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den

5/5-18 *Lene Hornslev*

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spar Saltum A/S
Tinghøjgade 11
9493 Saltum

Telefon: 98881840

CVR-nr.: 28 28 31 21

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 18. november 2004

Regnskabsår: 14. regnskabsår

Hjemsted: Jammerbugt

Bestyrelse

Lene Thomsen, formand
Rikard Andersen
Ib Andersen

Direktion

Rikard Andersen, direktør

Revision

National Revision
Registrerede Revisorer a/s
Haraldsvej 60
8960 Randers

Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel
Østergade 27
9440 Aabybro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år, at drive supermarked og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 753.819, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.063.707.

Selskabet har sammen med udlejer gennemført en større tilbygning/modernisering af butikken. I byggeperioden er selskabet blevet påført forøgede omkostninger, hvilket er baggrunden for årtes resultat.

Regnskabsåret blev ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.152.183	10.619.966
Personaleomkostninger	1	<u>-10.743.594</u>	<u>-8.804.762</u>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.172.067</u>	<u>-640.068</u>
Resultat før finansielle poster		-763.478	1.175.136
Finansielle indtægter		26.729	19.071
Finansielle omkostninger	2	<u>-227.427</u>	<u>-103.660</u>
Resultat før skat		-964.176	1.090.547
Skat af årets resultat	3	<u>210.357</u>	<u>-240.290</u>
Årets resultat		<u>-753.819</u>	<u>850.257</u>
Foreslået udbytte		0	750.000
Overført resultat		<u>-753.819</u>	<u>100.257</u>
		<u>-753.819</u>	<u>850.257</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.440.486	2.106.558
Materielle anlægsaktiver		7.440.486	2.106.558
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.307	44.307
Deposita		334.650	296.250
Finansielle anlægsaktiver		378.957	340.557
Anlægsaktiver i alt		7.819.443	2.447.115
Færdigvarer og handelsvarer		3.015.288	2.592.508
Varebeholdninger		3.015.288	2.592.508
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		481.364	433.260
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.803	362
Andre tilgodehavender		563.308	411.559
Periodeafgrænsningsposter		109.114	300.361
Tilgodehavender		1.165.589	1.145.542
Likvide beholdninger		93.058	868.163
Omsætningsaktiver i alt		4.273.935	4.606.213
Aktiver i alt		12.093.378	7.053.328

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		563.707	1.317.532
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	750.000
Egenkapital	4	<u>1.063.707</u>	<u>2.567.532</u>
Hensættelse til udskudt skat		56.710	267.067
Hensatte forpligtelser i alt		<u>56.710</u>	<u>267.067</u>
Leasingforpligtelser		3.214.324	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>3.214.324</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	748.513	0
Kreditinstitutter		2.171.089	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.191.164	2.558.378
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	237.086
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		500	500
Selskabsskat		0	261.756
Anden gæld		1.647.371	1.161.009
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.758.637</u>	<u>4.218.729</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.972.961</u>	<u>4.218.729</u>
Passiver i alt		<u><u>12.093.378</u></u>	<u><u>7.053.328</u></u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		
	kr.	kr.		
1 Personalemkostninger				
Lønninger	9.564.229	7.773.310		
Pensioner	725.299	603.924		
Andre omkostninger til social sikring	232.764	190.844		
Andre personaleomkostninger	221.302	236.684		
	<u>10.743.594</u>	<u>8.804.762</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>26</u>		
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	13.230	3.143		
Andre finansielle omkostninger	214.197	100.517		
	<u>227.427</u>	<u>103.660</u>		
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	261.756		
Årets udskudte skat	-210.357	-21.466		
	<u>-210.357</u>	<u>240.290</u>		
4 Egenkapital				
	Virksomheds-	Overført	Foreslået ud-	
	kapital	resultat	bytte for regn-	
	<u> </u>	<u> </u>	skabsåret	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.317.526	750.000	2.567.526
Betalt ordinært udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets resultat	0	-753.819	0	-753.819
Egenkapital 31. december 2017	<u>500.000</u>	<u>563.707</u>	<u>0</u>	<u>1.063.707</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	0	3.962.837	748.513	0
	0	3.962.837	748.513	0

6 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgarantier på i alt t.kr. 130.

Selskabet har en årlig lejeforpligtelse på ca. t.kr. 2.370 på butikslokaler.

Operationel leje- og leasingsforpligtelse udgør:

Forfalder i 2018	t.kr. 86
Forfalder i 2019	t.kr. 35
Forfalder i 2020	t.kr. 35
Forfalder i 2021	t.kr. 35
Forfalder i 2022	t.kr. 26

Af de materielle anlægsaktiver udgør t.kr 5.088 finansielle leasingaktiver

Derudover har selskabet en lejeforpligtelse vedrørende EDB-udstyr, som årligt udgør t.kr. 53.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Rikard Andersens Holding ApS og de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 2.171, er der givet pant i driftsmidler og driftsmateriale i lejede lokaler på t.kr. 3.400, samt virksomhedspant på t.kr. 2.500 i varelager, tilgodehavende fra salg, driftsinventar og driftsmidler.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver er følgende:

Driftsmidler	t.kr. 2.197.
Varelager	t.kr. 3.015.
Tilgodehavende fra salg	t.kr. 481.

Af andre tilgodehavende under finansielle anlægsaktiver, t.kr. 335, er t.kr. 188 deponeret som sikkerhed overfor selskabets leverandør.